
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

25 июля 2025 г.                                               Донецк                                                              № 95 

 
 

Об утверждении Изменений в приложения к Порядку применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету  

Донецкой Народной Республики и бюджету Территориального фонда  
обязательного медицинского страхования Донецкой Народной Республики 

 

В соответствии с абзацем четырнадцатым статьи 8, абзацем шестым  
пункта 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 6 статьи 23 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, подпунктами «з», «и» пункта 1 постановления 
Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2022 г. № 2377  
«Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проектов бюджетов 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области, проектов бюджетов 
территориальных государственных внебюджетных фондов и местных бюджетов, 
а также исполнения указанных бюджетов и формирования бюджетной 
отчетности на 2023–2025 годы», подпунктами 2.1.3, 2.1.4 пункта 2.1  
Положения о Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики  
от 24 декабря 2024 г. № 762 «Об образовании (о создании) Министерства 
финансов Донецкой Народной Республики», в целях усовершенствования 
бюджетной классификации Донецкой Народной Республики 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Изменения в приложения к Порядку применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАВЫ И ПРАВИТЕЛЬСТВА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАН 

 

Регистрационный № ____25-75__________ 

 от «_08_» _______августа_______20_25_ г. 



 

 

2 

Донецкой Народной Республики и бюджету Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования Донецкой Народной Республики, 

утвержденному приказом Министерства финансов Донецкой Народной 

Республики от 10 марта 2025 г. № 12, зарегистрирован Администрацией Главы 

и Правительства Донецкой Народной Республики 24 марта 2025 г., 

регистрационный № 25-13, которые прилагаются. 

 

2. Управлению бюджетной методологии сводного реестра и повышения 

финансовой грамотности Министерства финансов Донецкой Народной 

Республики направить настоящий Приказ на государственную регистрацию  

в Администрацию Главы и Правительства Донецкой Народной Республики. 

 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  

с 1 июля 2025 года. 

 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. заместителя  

Председателя Правительства  

Донецкой Народной Республики –  

министра финансов  

Донецкой Народной Республики 

 

 

 

 

М.М. Санакоев 

 
 



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства финансов 
Донецкой Народной Республики  
от 25.07.2025 № 95 

 

 

Изменения в приложения к Порядку применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

Донецкой Народной Республики и бюджету Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования Донецкой Народной Республики 

 

1. Приложение 4 к Порядку применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Донецкой  

Народной Республики и бюджету Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Донецкой Народной Республики, утвержденному 

приказом Министерства финансов Донецкой Народной Республики  

от 10 марта 2025 г. № 12, зарегистрирован Администрацией Главы  

и Правительства Донецкой Народной Республики 24 марта 2025 г., 

регистрационный № 25-13 (далее – Порядок), после строки 

 

14 0Ю6 53630 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

(кураторство) педагогическим работникам государственных 

образовательных организаций субъектов Российской Федерации  

и города Байконура, муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы среднего 

профессионального образования, в том числе программы 

профессионального обучения для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья 

 

дополнить строкой следующего содержания: 

 

14 0Ю9 58860 
Создание образовательно-производственных кластеров в отдельных 

субъектах Российской Федерации 

 

2. Приложение 4 к Порядку после строки 

 

44 000 02000 
Расходы на ремонтно-восстановительные работы жилого фонда 
(общежитие для семей) 

 

дополнить строкой следующего содержания: 

 

44 000 02400 
Расходы на проведения восстановительных работ в отдельных 
районах города Донецка Донецкой Народной Республики 

 



 

 

2 

3. Приложение 4 к Порядку после строки 
 

44 000 03000 
Расходы в сфере управления строительства, реконструкции  
и капитального ремонта объектов социальной сферы и жилищно-
коммунального хозяйства 

 

дополнить строками следующего содержания: 
 

44 000 03010 
Реализация мероприятий по капитальному (текущему) ремонту 
жилых домов (объектов индивидуального жилищного 
строительства) 

44 000 03020 
Реализация мероприятий по капитальному ремонту жилых 
помещений (квартир) муниципальной формы собственности 

 

4. Приложение 4 к Порядку после строки 

 

44 0И2 67484 

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 

жилого фонда (за счет средств бюджета Донецкой Народной 

Республики) 

 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

44 0И2 6748V 
Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 

жилого фонда (за счет высвобождаемых средств) 

 
5. Приложение 7 к Порядку после строки 
 

000 1 16 01063 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (иные штрафы) 

 
дополнить строками следующего содержания: 

 

000 1 16 01072 01 0029 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, 

налагаемые должностными лицами органов 

исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, учреждениями субъектов Российской 

Федерации (штрафы за несоблюдение  

требований законодательства Российской Федерации  

о контрактной системе в сфере закупок товаров,  

https://legislationrf.ru/info1/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=502272&date=15.04.2025&dst=100376&field=134


 

 

3 

работ, услуг для обеспечения государственных  

и муниципальных нужд при принятии решения  

о способе и об условиях определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) 

000 1 16 01072 01 0030 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, 

налагаемые должностными лицами органов 

исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, учреждениями субъектов Российской 

Федерации (штрафы за нарушение порядка 

осуществления закупок товаров, работ, услуг  

для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд) 

 

6. Приложение 7 к Порядку после строки 

 

000 1 16 01073 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

 

дополнить строками следующего содержания: 

 

000 1 16 01082 01 0002 140 

Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей 

среды, природопользования и обращения  

с животными, налагаемые должностными лицами 

органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, учреждениями субъектов Российской 

Федерации (штрафы за несоблюдение требований  

в области охраны окружающей среды при обращении 

с отходами производства и потребления, веществами, 

разрушающими озоновый слой) 

000 1 16 01082 01 0006 140 

Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей 

среды, природопользования и обращения  

с животными, налагаемые должностными лицами 

органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, учреждениями субъектов Российской 

Федерации (штрафы за порчу земель) 



 

 

4 

000 1 16 01082 01 0007 140 

Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей 

среды, природопользования и обращения  

с животными, налагаемые должностными лицами 

органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, учреждениями субъектов Российской 

Федерации (штрафы за невыполнение обязанностей  

по рекультивации земель, обязательных мероприятий 

по улучшению земель и охране почв) 

 

7. Приложение 7 к Порядку после строки 

 

000 1 16 01082 01 0026 140 

Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей 

среды, природопользования и обращения  

с животными, налагаемые должностными лицами 

органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, учреждениями субъектов Российской 

Федерации (штрафы за самовольное использование 

лесов, нарушение правил использования лесов  

для ведения сельского хозяйства, уничтожение лесных 

ресурсов) 

 

дополнить строкой следующего содержания: 

 

000 1 16 01082 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей 

среды, природопользования и обращения  

с животными, налагаемые должностными лицами 

органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, учреждениями субъектов Российской 

Федерации (иные штрафы) 

 

8. Приложение 7 к Порядку после строки 

 

000 1 16 01143 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской 

деятельности и деятельности саморегулируемых 

организаций, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав (иные штрафы) 



 

 

5 

дополнить строкой следующего содержания: 

 

000 1 16 01152 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов  

и сборов, страхования, рынка ценных бумаг, добычи, 

производства, использования и обращения 

драгоценных металлов и драгоценных камней  

(за исключением штрафов, указанных в пункте 6 

статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые должностными лицами 

органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, учреждениями субъектов Российской 

Федерации (иные штрафы) 

 
9. Приложение 7 к Порядку после строки 

 

000 1 16 01153 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов  

и сборов, страхования, рынка ценных бумаг, добычи, 

производства, использования и обращения 

драгоценных металлов и драгоценных камней  

(за исключением штрафов, указанных в пункте 6 

статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав (иные штрафы) 

 

дополнить строкой следующего содержания: 

 

000 1 16 01156 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, связанные  

с нецелевым использованием бюджетных средств, 

невозвратом либо несвоевременным возвратом 

бюджетного кредита, неперечислением либо 

несвоевременным перечислением платы за пользование 

бюджетным кредитом, нарушением условий 

предоставления бюджетного кредита, нарушением 

порядка и (или) условий предоставления 

(расходования) межбюджетных трансфертов, 

нарушением условий предоставления бюджетных 

инвестиций, субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям и физическим 

лицам, подлежащие зачислению в бюджет субъекта 

Российской Федерации 



 

 

6 

10. Приложение 7 к Порядку после строки 
 

000 1 16 01183 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 18 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области защиты государственной 
границы Российской Федерации и обеспечения 
режима пребывания иностранных граждан или лиц  
без гражданства на территории Российской Федерации, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

 

дополнить строками следующего содержания: 
 

000 1 16 01192 01 0005 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, 
налагаемые должностными лицами органов 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, учреждениями субъектов Российской 
Федерации (штрафы за невыполнение в срок 
законного предписания (постановления, 
представления, решения) органа (должностного лица), 
осуществляющего государственный надзор (контроль), 
организации, уполномоченной в соответствии  
с федеральными законами на осуществление 
государственного надзора (должностного лица), 
органа (должностного лица), осуществляющего 
муниципальный контроль) 

000 1 16 01192 01 0007 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, 
налагаемые должностными лицами органов 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, учреждениями субъектов Российской 
Федерации (штрафы за непредставление сведений 
(информации) 

 

11. Приложение 7 к Порядку после строки 
 

000 1 16 01192 01 0022 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, 
налагаемые должностными лицами органов 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, учреждениями субъектов Российской 
Федерации (штрафы за нарушение правил 
государственной регистрации транспортных средств 
всех видов, механизмов и установок) 



 

 

7 

дополнить строками следующего содержания: 
 

000 1 16 01192 01 0401 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

налагаемые должностными лицами органов 

исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, учреждениями субъектов Российской 

Федерации (штрафы за воспрепятствование законной 

деятельности должностного лица органа 

государственного контроля (надзора), должностного 

лица организации, уполномоченной в соответствии  

с федеральными законами на осуществление 

государственного надзора, должностного лица органа 

муниципального контроля) 

000 1 16 01192 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

налагаемые должностными лицами органов 

исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, учреждениями субъектов Российской 

Федерации (иные штрафы) 

 

12. Приложение 7 к Порядку после строки 
 

000 2 18 02010 02 0000 150 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 
от возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

000 2 18 02020 02 0000 150 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 

от возврата автономными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

 

13. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

811 1 14 02022 02 0300 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося  

в оперативном управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений субъектов 

Российской Федерации), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

(поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы  

и драгоценные камни, полученные в результате 

демонтажа и списания объектов основных средств) 

https://legislationrf.ru/info1/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=502272&date=15.04.2025&dst=101595&field=134


 

 

8 

дополнить строками следующего содержания: 

 

811 1 16 01072 01 0029 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, 
налагаемые должностными лицами органов 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, учреждениями субъектов Российской 
Федерации (штрафы за несоблюдение  
требований законодательства Российской Федерации  
о контрактной системе в сфере закупок товаров,  
работ, услуг для обеспечения государственных  
и муниципальных нужд при принятии решения  
о способе и об условиях определения поставщика 
(подрядчика, исполнителя) 

811 1 16 01072 01 0030 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, 
налагаемые должностными лицами органов 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, учреждениями субъектов Российской 
Федерации (штрафы за нарушение порядка 
осуществления закупок товаров, работ, услуг  
для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд) 

811 1 16 01152 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, налогов  
и сборов, страхования, рынка ценных бумаг, добычи, 
производства, использования и обращения 
драгоценных металлов и драгоценных камней  
(за исключением штрафов, указанных в пункте 6 
статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), налагаемые должностными лицами 
органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, учреждениями субъектов Российской 
Федерации (иные штрафы) 

811 1 16 01156 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, связанные  
с нецелевым использованием бюджетных средств, 
невозвратом либо несвоевременным возвратом 
бюджетного кредита, неперечислением либо 
несвоевременным перечислением платы  
за пользование бюджетным кредитом, нарушением 
условий предоставления бюджетного кредита, 
нарушением порядка и (или) условий предоставления 
(расходования) межбюджетных трансфертов, 



 

 

9 

нарушением условий предоставления бюджетных 
инвестиций, субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям и физическим 
лицам, подлежащие зачислению в бюджет субъекта 
Российской Федерации 

811 1 16 01192 01 0005 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, 
налагаемые должностными лицами органов 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, учреждениями субъектов Российской 
Федерации (штрафы за невыполнение в срок 
законного предписания (постановления, 
представления, решения) органа (должностного лица), 
осуществляющего государственный надзор 
(контроль), организации, уполномоченной  
в соответствии с федеральными законами  
на осуществление государственного надзора 
(должностного лица), органа (должностного лица), 
осуществляющего муниципальный контроль) 

811 1 16 01192 01 0007 140 

Административные штрафы, установленные главой 19  
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, 
налагаемые должностными лицами органов 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, учреждениями субъектов Российской 
Федерации (штрафы за непредставление сведений 
(информации) 

811 1 16 01192 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19  
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, 
налагаемые должностными лицами органов 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, учреждениями субъектов Российской 
Федерации (иные штрафы) 

811 1 16 01192 01 0401 140 

Административные штрафы, установленные главой 19  
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, 
налагаемые должностными лицами органов 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, учреждениями субъектов Российской 
Федерации (штрафы за воспрепятствование законной 
деятельности должностного лица органа 
государственного контроля (надзора), должностного 
лица организации, уполномоченной в соответствии  
с федеральными законами на осуществление 
государственного надзора, должностного лица органа 
муниципального контроля) 



 

 

10 

14. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

 

15. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

 

16. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

 

17. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

 

дополнить строкой следующего содержания: 

811 2 02 15009 02 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 

на частичную компенсацию дополнительных расходов 

на повышение оплаты труда работников бюджетной 

сферы и иные цели 

811 2 02 15549 02 0000 150 

Дотации (гранты) бюджетам субъектов Российской 

Федерации за достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации 

811 2 08 10000 02 0000 150 

Перечисления из бюджетов субъектов Российской 

Федерации (в бюджеты субъектов Российской 

Федерации) для осуществления взыскания 

811 2 18 02020 02 0000 150 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 

от возврата автономными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

824 2 02 25750 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию мероприятий  

по модернизации школьных систем образования 

824 2 02 29001 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации 

826 2 02 25776 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации в целях софинансирования расходных 

обязательств субъектов Российской Федерации  

по проведению капитального ремонта и (или) 

оснащению медицинскими изделиями медицинских 

организаций 



 

 

11 

826 2 02 29001 02 0000 150 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации 

 

18. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

 

19. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

 

20. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

863 1 14 02022 02 0300 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося  
в оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 
(поступления денежных средств за сданные в виде 
отходов и утиля (лома) драгоценные металлы  
и драгоценные камни, полученные в результате 
демонтажа и списания объектов основных средств) 

857 Администрация Главы и Правительства Донецкой Народной Республики 

857 1 11 05032 02 7000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  
в оперативном управлении органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации) (учреждения Донецкой 
Народной Республики) 

857 1 16 07010 02 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
государственным контрактом, заключенным 
государственным органом субъекта Российской 
Федерации, казенным учреждением субъекта 
Российской Федерации 

857 1 16 07090 02 0103 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные  
в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным органом 
субъекта Российской Федерации, казенным 
учреждением субъекта Российской Федерации  
(за невыполнение условий договора о возмещении 
коммунальных услуг, энергоносителей и прочего  
от арендаторов) 



 

 

12 

дополнить строкой следующего содержания: 

 

 

863 2 02 29999 02 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации 


